
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO AMBIENTAL DE BABAHOYO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO R.M.U 2010 DECIMO TERCERODECIMO CUARTO HORAS EXTRAS 2010

Maquilón Yepez Pedro Antonio Gerente General                                     1,840.00      687.53          

Gérman Gaibor Kerly Carolina Subgerente Administrativa               1,400.00      1,400.00       240.00        

Buitrón Silva Roberto José Bodeguero 920.00         920.00          240.00        

Prieto Cartagena Nella Katherine Subgerente financiera                             1,500.00      1,263.95       240.00        

Quinto Villegas Sandra Yaqueline Tesorera 920.00         920.00          240.00        

Montece Mosquera Ximena Jefa de Comercialización 987.00         987.00          60.00          

Burgos Junco Celia María Asistente Comercialización 600.00         600.00          240.00        

Delgado Ibarra Patricia Janeth Asistente de Contabilidad 500.00         500.00          240.00        

Santistevan Franco Liliana Paola Contadora General                              1,120.00      745.00              240.00        

Cabezas Barco Hilda Leonor Secretaria 500.00         500.00          240.00        

   PERSONAL CON NOMBRAMIENTO

Cabezas Barco Hilda Leonor Secretaria 500.00         500.00          240.00        

Muñoz Gomez Lisset Jefa de Promoción 897.00         897.00          100.00        

Egas Troya Nery Cristina Asesora Juridíca                         1,102.00      309.17          

Torres Vargas Richard Jefe de Sistema 987.00         987.00          100.00        

Aguilera Tovar Victor Julio Jefe Agua Potable 920.00         920.00          240.00        

Pazmiño Caicedo Jhon Rodolfo Subgerente Técnico 1,700.00      1,700.00       240.00        

Rivera Cardenas Edison Xavier Jefe de Aguas Servidas                      920.00         205.27          

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO VALOR DECIMO TERCERODECIMO CUARTO HORAS EXTRAS 2010

JOSE ENRIQUE GERMAN ASPIAZU MENSAJERO (DISCAPACITADO) 295.00           295.00          240.00        

RODRIGUEZ SANCHEZ TELMO JORGE CHOFER 295.00           295.00          240.00        

RAMIREZ OBANDO ELITA GISSELL TECNICA EN COMPRAS PUBLICAS 450.00           450.00          80.00          

HERNANDEZ GARCIA CARLOS ROBERTO TECNICO EN COMPRAS PUBLICAS 450.00           450.00          80.00          

RICAURTE SCHULDT GINO JOAQUIN ASISTENTE TECNICO DE SISTEMAS 531.00           524.25          240.00        

MACIAS ALBAN ICLEA ALEXANDRA RECAUDADORA 300.00           300.00          

TAPIA OLAYA JOSE ISAIAS COORDINADOR DE JUNTAS DE AGUA POTABLE295.00           295.00          

MIRANDA MEJIA JOHANNA MARIUXI SECRETARIA DE ATENCION AL CLIENTE 350.00           350.00          80.00          

ELAJE GOMEZ ROBERTO AUXILIAR DE SERVISIOS 295.00           295.00          240.00        

ESPIN CAMPOS LUIS EDUARDO AUXILIAR DE SISTEMAS DISCAPACITADO350.00           350.00          100.00        

GARCIA CHAGUAY MARYURI ISABEL RELACIONISTA PUBLICA 370.00           370.00          

ANDALUZ MIRANDA ABDON OMAR ASISTENTE DE TESORERIA 533.00           306.48          

  PERSONAL CONTRATADO



MANZO MIRANDA CESAR JAVIER ASISTENTE TECNICO DE SISTEMAS 531.00           199.84          

AMAIQUEMA CAMPUZANO KAREN LISSETH ASISTENTE CONTABLE 350.00           101.61          

CORONEL ZAMORA JOSE IVAN PROGRAMADOR O DESARROLLADOR DE SOFTWARE800.00           151.11          

FALCONI ZAVALA MARIGLORIA DEL ROCIO AUXILIAR DE SECRETARIA DE GERENCIA 350.00           95.97            

WALTER VICENTE CORTEZ MORA AYUDANTE TECNICO EN COMPRAS PUBLICAS350.00           316.67          80.00          

VALENZUELA MORAN MONICA CARMITA AYUDANTE DE SECRETARIA DEL AREA TECNICA300.00           299.20          60.00          

MONICA NATALY CALERO VALLEJO RECAUDADORA 460.00            460.00          240.00        

MURILLO RAMIREZ KLEBER GUILLERMO DISEÑADOR GRAFICO 350.00           145.83          

POZO CORONADO ANA ISABEL ASISTENTE CONTABLE 300.00           299.20          60.00          

GURUMENDI MARTINEZ MAXIMA JULIA PROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

MOREIRA MORALES FABIOLA MARIUXI PROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

QUINTANILLA CARVAJAL CONSUELO DE LAS MERCEDESPROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

QUILLIN LAGOS CARMEN DEL ROCIO PROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

VILLAVICENCIO ROCAFUERTE CARLOS ALBERTO PROMOTOR SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

CAICEDO PIZARRO YOHAIRO DARIO PROMOTOR SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

MACIAS MERA ANDRES FRANCISCO PROMOTOR SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

ALTAMIRANO PALACIOS DORALBA DE LOS ANGELESPROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          ALTAMIRANO PALACIOS DORALBA DE LOS ANGELESPROMOTORA SOCIAL 300.00           300.00          60.00          

GARCIA ANZULES GLENDA GINA PROMOTORA SOCIAL 300.00           299.20          60.00          

LEON DIAZ MARTHA DEL ROCIO PROMOTORA SOCIAL 300.00           299.20          60.00          

RIVERA PROCE HERIBERTO AGUSTIN PROMOTOR SOCIAL 300.00           299.20          60.00          

SILVA TAPIA MAURICIO MARCELO PROMOTOR SOCIAL 300.00           299.20          60.00          

NIETO CEDEÑO RUBY GALUT PROMOTORA SOCIAL 300.00           292.75          40.00          

LCDA. MACIAS ALBAN ICLEA ALEXANDRA RECAUDADORA 300.00           299.20          60.00          

AYALA BUSTAMANTE SARA VIRGINIA PROMOTORA SOCIAL 300.00           174.17          

PEREZ VERA CARLOS ALEXANDER PROMOTOR SOCIAL 300.00           112.90          

BAQUERIZO VILLACIS ANA MARIA PROMOTORA SOCIAL 300.00           112.90          

PEÑA CEPEDA ZAIDA YANINA PROMOTORA SOCIAL 300.00           112.90          

MARTINEZ SANTILLAN MERCEDES AIDA PROMOTORA SOCIAL 300.00           108.07          

ESCUDERO LEON SONNIA MANYENSI PROMOTORA SOCIAL 300.00           13.33            

ABRIL ARREAGA MERCEDES ERCILIA SECRETARIA DEL DEPARTAMENTO TECNICO295.00           295.00          240.00        

GARCIA PAREDES RICARDO VICENTE SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO 500.00           500.00          240.00        

ACOSTA POVEDA OSCAR JAVIER AYUDANTE DEPARTAMENTO TECNICO 295.00           295.00          240.00        

ING. IND. SANCHEZ MOSQUERA JOHANN MAURICIOAUXILIAR SUPERVISOR DE MANTENIMIENTO350.00           320.83          20.00          

PIZA OSORIO GERMAN VICENTE INSPECTOR DE CATASTRO 300.00           300.00          60.00          

RODRIGUEZ SANCHEZ ANGEL MARIO INSPECTOR DE CATASTRO 300.00           300.00          60.00          

MOREIRA MACIAS JOSE GABRIEL INSPECTOR DE CATASTRO 300.00           300.00          60.00          

HERRERA SILVA SANTIAGO MANUEL INSPECTOR DE CATASTRO 295.00           295.00          240.00        

RAMIREZ TAMAYO JAIME VICENTE INSPECTOR DE CATASTRO 295.00           295.00          240.00        



HURTADO ESCUDERO JUAN GUILLERMO 295.00           295.00          240.00        

ALVARIO MERA JAIME UBALDO INSPECTOR DE CATASTRO 295.00           295.00          240.00        

BEJARANO LEON PEDRO ALFONSO INSPECTOR DE CATASTRO 295.00           295.00          240.00        

RUIZ ABRIL ISAI ISRAEL INSPECTOR DE CATASTRO 300.00           300.00          60.00          

PINELA VERA LEONOR KARINA SECRETARIA DE CATASTRO 460.00           460.00          240.00        

SANCHEZ OLMEDO JOSE LUIS OPERADOR DE MEDIDOR PATRON 295.00           95.00            240.00        

CARRERA ZAPATA RODOLFO LEONEL INSPECTOR DE CATASTRO 295.00           295.00          240.00        

GARCIA LUNA MARTIN GREGORIO INSPECTOR DE CATASTRO 310.00           310.00          240.00        

PALMA RAMIREZ DANIEL FERNANDO INSPECTOR DE CATASTRO 310.00           310.00          240.00        

CHANCAY QUINTO HERNAN EDUARDO SUPERVISOR DE INSPECTORES DEL AREA DE CATASTRO460.00           460.00          240.00        

ALVARIO GONZALEZ HECTOR OSWALDO SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO DE CATASTRO850.00            850.00          240.00        

ARIAS RAMIREZ DARIO XAVIER ADMINISTRADOR DE SECTOR 310.00            310.00          240.00        

FERNANDEZ ALVARADO JORGE WASHINGTON ADMINISTRADOR DE SECTOR 310.00           30.00            240.00        

GARCES ALVARADO JORGE ANTONIO INSPECTOR DE CATASTRO 310.00           310.00          80.00          

AVILEZ BENITES JUAN EUCLIDES MAESTRO MISCELANEO DEL AREA DE CATASTRO300.00           300.00          120.00        

MURILLO GUAPULEMA PEDRO PABLO INSPECTOR DE CATASTRO 300.00           300.00          60.00          

PEREZ NAVARRETE ISMAEL ALFONSO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           343.53          240.00        582.38                   PEREZ NAVARRETE ISMAEL ALFONSO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           343.53          240.00        582.38                   

ARAUJO BARRIONUEVO EDUARDO SANTIAGO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           347.03          240.00        624.32                   

RAMOS ALVARADO HUMBERTO TEODORO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           295.00          240.00        

GONZALEZ CHICA PEDRO ANDRES MAESTRO MISCELANEO DEL AREA TECNICA300.00           310.74          240.00        138.93                   

CHICHANDE MERELO JORGE LEONEL AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           295.00          240.00        

ENGRACIA BENITEZ LUIS ENRIQUE AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           295.00          240.00        

GONZALEZ MACIAS PEDRO INOCENTE AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA300.00           301.67          240.00        20.00                     

MARIDUEÑA CONTRERAS FRANKLIN HERNAN AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA300.00           300.00          240.00        

JACOME FUENTES ENRIQUE LORENZO AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA350.00           350.00          240.00        

LEON VERA JOFFRE ENRIQUE AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           297.02          240.00        29.19                     

JACOME DELGADO JORGE MANUEL MAESTRO MISCELANEO DEL AREA TECNICA300.00           301.01          240.00        17.10                     

BURGOS CHAGUAY JAVIER ANTONIO MAESTRO MISCELANEO DEL AREA TECNICA300.00           300.00          240.00        

GARCIA BAQUERIZO JOFFRE MAURICIO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           344.87          240.00        598.44                   

PAZ BAQUERIZO FELIX PEDRO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00           349.48          240.00        653.76                   

MONTOYA MACIAS ANDRES MANUEL INSPECTOR DEL AREA TECNICA 295.00           295.00          240.00        

CEVALLOS MEDINA JONATHAN EMILIO AYUDANTE DE REPARACIONES DE AGUA POTABLE295.00           297.02          240.00        29.19                     

VIEIRA CHAGUAY JULIO CESAR MAESTRO EN RESANES DE PAVIMENTO DEL AREA TECNICA300.00           301.88          240.00        22.50                     

MAYORGA MURILLO SIXTO DUVAL AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           295.31          240.00        3.69                       

ALVARADO CHAGUAY MARCOS ABEL AYUDANTE EN RESANES DE PAVIMENTO295.00           295.00          240.00        55.36                     

MORAN BAJAÑA IVES LORENZO OPERADOR DE LA ESTACION BOMBEO DE AA.LL N0.1350.00           381.27          60.00          375.26                   

MARIN VELEZ ROLANDO SABINO GUARDIA ESTACION DE AA.LL N0.4 295.00           295.00          80.00          

MOLINA FRANCO FELIPE MANUEL MISCELANEO DEL AREA TECNICA 350.00           410.76          240.00        729.07                   

MERINO ACOSTA  ISIDORO PACIFICO LABORATORISTA DE AGUA POTABLE 667.00           667.00          100.00        



CADENA ACOSTA SANTIAGO GUILLERMO INSPECTOR TECNICO EN BANCO DE PRUEBAS DE MEDIDORES295.00           295.00          240.00        

DELGADO VARGAS CHRISTOPHER LEONARDO INSPECTOR DPTO TECNICO 295.00           310.32          240.00        3.88                       

MAYORGA SANTOS DUVAL PATRICIO AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           299.20          100.00        55.36                     

MERA RAMOS RICHARD FABRICIO INSPECTOR DEL DEPARTAMENTO TECNICO310.00           310.32          240.00        

RIVADENEIRA LEON GEOMAR AUGUSTO INSPECTOR DEPARTAMENTO TECNICO 310.00           317.73          240.00        67.81                     

SALVADOR HERNANDEZ FELIPE ARTURO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO DE MEDIDORES DE AGUA295.00           295.00          240.00        82.26                     

ZAMBRANO SANCHEZ DARIO JACOB INSPECTOR DE AGUA POTABLE 310.00           330.39          240.00        268.71                   

RIVERA DIAZ PEDRO NARCISO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 300.00           140.04          240.00        278.39                   

MOLINA FRANCO XAVIER ROLANDO MISCELANEO DEL AREA TECNICA 295.00            152.82          240.00        358.87                   

MORAN JIMENEZ HENRY SAUL AYUDANTE MISCELANEO DEL AREA TECNICA295.00           295.00          240.00        

CEDEÑO CEDEÑO FELIX ANTONIO OPERADOR DE BOMBA DE DRENAJE PLUVIAL295.00           295.00          240.00        

CONTRERAS MONTOYA NELSON ANTONIO OPERADOR DE BOMBA DE DRENAJE PLUVIAL295.00           295.00          240.00        

LOZANO RAMIREZ MAYLINE ALEJANDRA OPERADOR DE BOMBA DE DRENAJE PLUVIAL295.00           295.00          240.00        

BONIFAZ GUERRERO JOSE OPERADOR DE BOMBA DE DRENAJE PLUVIAL295.00           295.00          240.00        

PACHECO VARGAS ELOY MARCELINO OPERADOR DE BOMBA DE DRENAJE PLUVIAL295.00           361.69          240.00        118.00                   

PINTO PLUAS GALO AGAPITO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           40.44            

297.46          240.00        29.50                     MORAN JIMENEZ HENRY SAUL AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS295.00           297.46          240.00        29.50                     

VALERO CASTRO MIGUEL ABDON AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           356.08          40.00          2.92                       

MARTILLO RUIZ LUIS ALBERTO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           363.85          240.00        166.25                   

LEON CASTRO MARCO ANTONIO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           356.89          240.00        100.63                   

HENRIQUEZ ACOSTA EDUARDO AMADOR AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           369.63          240.00        235.52                   

FRANCO MALIZA WILSON RENE AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           350.00          240.00        

ROSADO MONCAYO JULIO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           291.67          240.00        

MEJIA GARCIA CRISTHIAN ROBERTO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           350.00          240.00        

BARBOTO FREIRE WILMER JEFFERSON AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS295.00           319.38          240.00        292.55                   

VERA BARBOTO HECTOR UFREDO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           360.70          240.00        128.34                   

ONOFRE JIMENEZ GUSTAVO RODOLFO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           295.00          80.00          

ACOSTA LARA JOSE BENITO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           295.00          240.00        

MURILLO GUEVARA RAFAEL EUSTORIO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           295.00          80.00          

BENITEZ GIL HECTOR RAMON OPERADOR DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           351.86          80.00          662.30                   

ACOSTA LARA BENITO OCTAVIO OPERADOR DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AA.SS295.00           295.00          240.00        

VERA LABORDA ROBERTO CARLOS AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS295.00           295.00          20.00          

YANEZ VERDEZOTO GONZALO MIGUEL CHOFER 350.00           325.09          20.00          51.05                     

MUÑOZ LITARDO JORGE OLMEDO INSPECTOR DE AGUAS SERVIDAS 310.00           310.00          80.00          

PERALTA YANCE PEDRO FERNANDO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AA.SS295.00           295.00          80.00          

CEVALLOS MONAR JULIO GORKY LABORATORISTA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS670.00           639.17          240.00        

MORAN JIMENEZ DARWIN DUSTIN AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE SISTEMA DE AA.SS295.00           323.22          20.00          338.86                   

YANEZ VERDEZOTO ANGEL MARTIN AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE SISTEMA DE AA.SS350.00           334.81          20.00          167.72                   

BUSTAMANTE BAJAÑA OGER NORMANDI INSPECTOR DE AGUAS SERVIDAS 300.00           309.32          240.00        116.86                   



GUIZADO HERNANDEZ CARLOS DANIEL AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE SISTEMA DE AA.SS295.00           304.58          240.00        114.93                   

BARBOTO FREIRE JONATHAN ALEJANDRO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AA.SS300.00           295.63          20.00          247.50                   

VARGAS VARGAS ENRIQUE GEOVANNY AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AA.SS300.00           279.58          20.00          55.00                     

SANCHE Z  CHICA CARLOS EDUARDO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           209.03          

MEDINA ZAPATA ORLANDO VICTOR AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AGUAS SERVIDAS350.00           212.92          46.67                     

ROMERO CASTAÑEDA  OTTON JORGE AYUDANTE DE MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES DE LA ESTACION DE AGUAS SERVIDAS295.00           295.00          240.00        

SIPION ESPINOZA JOSE LUIS AYUDANTE DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DE AA.SS300.00           236.91          10.00          25.00                     

MADRID BRAVO JUAN MARCELO AYUDANTE DE MANTENIMIENTO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS295.00           86.44            

CAMPOVERDE MORALES ARMANDO MIGUEL INSPECTOR DE AGUAS SERVIDAS 350.00            109.14          

ESCUDERO BRIONES RONALD ALEXANDER INSPECTOR DE AGUAS SERVIDAS 310.00            51.67            


